
  

UCHWAŁA NR XXI/128/2025 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/72/2025 Rady Gminy Krasnopol z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty (Dz. U. 

Woj. Podl. z 2025 r poz. 348) w § 1 ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 

„2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 wynosi 

41,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 123,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Stawka opłaty po zwolnieniu wynosi 

36,00 zł miesięcznie od osoby.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnopol. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Aneta Kisiel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 4604



UZASADNIENIE 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje jednoznacznie, że opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Jednakże jednostki samorządu terytorialnego nie mogą 

z systemu gospodarowania odpadami finansować innych zadań. Ustawodawca wskazał konkretne elementy 

składowe, na które jest przeznaczona ta opłata. Finansowane są przede wszystkim takie koszty jak: odbieranie, 

transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; tworzenie i utrzymywanie punktów 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; obsługa administracyjna systemu; edukacja ekologiczna 

w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Gminy za pobraną opłatę zobowiązane 

są dodatkowo do zapewnienia właścicielom nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy pozbywania się 

wszystkich rodzajów odpadów komunalnych z nieruchomości i przyjmowanie ich przez PSZOK. 

Przeprowadzona szczegółowa analiza finansowa i kalkulacja kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi wykazała, że obecne dochody budżetu gminy ustalone w oparciu o obowiązujące stawki 

są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

powstałymi na terenie gminy Krasnopol. W celu zbilansowania się systemu niezbędne jest podwyższenie opłat, 

co ma bezpośredni związek ze zmianami prawa, wzrostem cen odbioru i transportu odpadów oraz wzrostem 

ilości produkowanych odpadów. Brak bilansowania się systemu spowoduje z roku na rok coraz większe 

zaangażowanie środków własnych gminy i tym samym ograniczenie wydatków inwestycyjnych w budżecie. 

Wobec wzrostu kosztów utrzymania systemu odbierania odpadów komunalnych i konieczności bilansowania 

kosztów poniesionych na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych należy ustalić nowe stawki opłat, 

w wysokości jak w uchwale. 

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4604


		2025-11-13T13:20:28+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




